Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2014 года № 8423

«О внесении изменений

в постановление администрации города Астрахани от 15.10.2013 № 9629»

В соответствии с постановлением администрации города Астрахани от 14.03.2012 № 2086 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации города Астрахани от 05.06.2012 № 4779, от 17.04.2013 № 2972, от 24.04.2013 № 3210, от 12.08.2014 № 5068, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в ведомственную целевую Программу муниципального образования «Город Астрахань» «Регулирование земельных ресурсов муниципального образования «Город Астрахань» на 2014-2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Астрахани от 15.10.2013 № 9629 «Об утверждении ведомственной целевой Программы муниципального образования «Город Астрахань» «Регулирование земельных ресурсов муниципального образования «Город Астрахань» на 2014-2015 годы» (далее - Программа) с изменениями, внесенными постановлением администрации города Астрахани от 28.07.2014 № 4622, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел 9 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в новой редакции:

«Обоснование потребностей в необходимых ресурсах основывается на:

1) проведении разграничения государственной собственности на землю и регистрации права собственности: 2014 год - 1 230,0 тыс. руб., 2015 год - 2 200,00 тыс. руб.;
2) проведении торгов по продаже и праву аренды земельных участков: 2014 год - 1 550,0 тыс. руб., 2015 год - 1 460,0 тыс. руб.;

3) выполнении мероприятий по капитальному строительству объектов собственности для муниципальных нужд города: 2014 год - 1 760,0 тыс. руб., 2015 год - 240,0 тыс. руб.;

4) совершенствовании системы мониторинга земель: 2014 год - 5,0 тыс. руб., 2015 год - 100,0 тыс. руб.;

5) обеспечении эффективного и рационального использования земельных ресурсов: 2014 год - 1 725,0 тыс. руб., 2015 год - 2 210,0 тыс. руб.;

6) проведении технического обследования земельных участков, находящихся в аренде: 2014 и 2015 годы - по 30,0 тыс. руб. соответственно;

7) повышении уровня собираемости доходов и снижении задолженности: 2014 и 2015 годы - по 2 200,0 тыс. руб. соответственно;

8) решении вопросов правового регулирования земельных отношений: 2014 год - 1 500,0 тыс. руб., 2015 год - 1 560,0 тыс. руб.».

1.2. Приложение к Программе считать утратившим силу.

1.3. Прилагаемое к настоящему постановлению администрации города Астрахани приложение «Перечень программных мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ведомственной целевой Программы «Регулирование земельных ресурсов муниципального образования «Город Астрахань» на 2014-2015 годы» считать приложением к Программе.

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

2.2. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани.

3. Управлению контроля и документооборота администрации города:

3.1. Направить настоящее постановление администрации города в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

3.2. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

3.3. В течение десяти дней после принятия настоящего постановления направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.

4. Настоящее постановление администрации города вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на начальника управления муниципального имущества администрации города Астрахани.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА

Приложение к постановлению администрации города Астрахани от 22.12.2014 № 8423

«Приложение к ведомственной целевой программе муниципального образования «Город Астрахань»

«Регулирование земельных ресурсов муниципального образования «Город Астрахань» на 2014-2015 годы»
Перечень программных мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ведомственной целевой программы

«Регулирование земельных ресурсов муниципального образования «Город Астрахань» на 2014-2015 годы»

	Стратегические цели, тактические задачи, мероприятия, на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Объем затрат тыс.руб.
	Источник финансирования
	Сроки исполнения
	Исполнители, ответственные
	Планируемые показатели результатов деятельности
	Целевое значение (конечный результат)

	Показатели
	един. измер.
	отчетный 2012 год
	текущий 2013 год
	планируемое значение

	 2014 год
	 2015 год

	2014

год

	2015

год

	всего
	в т.ч. на 01.07
	всего
	в т.ч. на 01.07

	Цель 1. Проведение единой городской политики в области земельных отношений на территории муниципального образования «Город Астрахань», обеспечивающей эффективное управление, распоряжение, рациональное использование муниципальных земельных участков в пределах границ муниципального образования «Город Астрахань»

	Задача 1.1. Проведение разграничения государственной собственности на землю и регистрация права муниципального образования на территории МО «Город Астрахань»

	Мероприятие 1.1.1. Межевание и проект границ земельных участков:

	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015 гг.
	Управление земельными ресурсами
	Показатель 1. Доля муниципальных бюджетных организаций и учреждений, в отношении которых осуществляется государственный кадастровый учет
	 %
	 93
	 100
	 96
	 48
	 98
	 49
	 98

	а) отнесенных к муниципальной собственности, для муниципальных бюджетных организаций и учреждений;
	250
	200

	б) изымаемых у собственников для дальнейшей постановки на государственный кадастровый учет
	50
	50

	Мероприятие 1.1.2. Формирование и кадастровый учет земельных участков, предназначенных для эксплуатации многоквартирных домов:

	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015 гг.
	Управление земельными ресурсами
	Показатель 1. Доля многоквартирных домов, в отношении которых осуществляется государственный кадастровый учет
	 %
	 7,55
	 7,89
	 8,23
	 4,12
	 8,53
	 4,27
	 8,53

	а) оформление документов землепользования и постановка на государственный кадастровый учет
	800
	1 850

	б) подготовка технической документации на объекты недвижимости и земельные участки
	130
	100

	Итого по задаче 1.1
	1 230
	2 200

	Задача 1.2. Исполнение постановления Правительства РФ от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»

	Мероприятие 1.2.1. Оформление документов на земельные участки и объекты недвижимости:

	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015 гг.
	Управление земельными ресурсами
	Показатель 1. Доля земельных участков, предоставленных для строительства по результатам проводимых торгов в общей площади земельных участков, муниципального образования «Город Астрахань»
	%
	 81
	 82
	 84
	 42
	 86
	 43
	 86

	а) для предоставления земельных участков в аренду или собственность комиссией по проведению торгов (конкурсов, аукционов)
	1 400
	1 400

	б) подготовка технической документации на объекты недвижимого имущества собственности МО «Город Астрахань»
	150
	60

	Итого по задаче 1.2
	1 550
	1 460

	Задача 1.3. Выполнение мероприятий капитального строительства объектов собственности для муниципальных нужд МО «Город Астрахань», инженерная защита города от подтопления

	Мероприятие 1.3.1. Проведение мероприятий по изъятию земельных участков, выкупаемых у собственников земельных участков для муниципальных нужд:

	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015 гг.
	Управление земельными ресурсами

	а) оформление документов по изъятию земельных участков
	1 460
	40

	б) возмещение стоимости земельных участков и объектов недвижимости, выкупаемых у собственников земельных участков
	50
	50

	Мероприятие 1.3.2. Формирование и кадастровый учет земельных участков, предназначенных для строительства объектов муниципальной собственности для муниципальных нужд
	250
	150
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015 гг.
	Управление земельными ресурсами

	Итого по задаче 1.3
	1 760
	240

	Задача 1.4. Совершенствование системы мониторинга земель, обеспечение достоверной землеустроительной, правовой и оценочной документацией проводимых преобразований в области земельных отношений

	Мероприятие 1.4.1. Установление городской черты МО «Город Астрахань»
	 5
	 100
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015 гг.
	Управление земельными ресурсами

	Итого по задаче 1.4
	5
	100

	Задача 1.5. Обеспечение эффективного и рационального использования земельных ресурсов (программные комплексы «АС УМС», «SAUMI», «ЗУМО»)

	Мероприятие 1.5.1. Создание и ведение автоматизированной системы учета и управления недвижимостью, находящейся в муниципальной собственности

ст. 310
	980
	1 410
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015 гг.
	Управление земельными ресурсами
	Показатель 1. Внедрение системы автоматизированного управления имуществом МО «Город Астрахань»
	%

	 50
	 65
	 32,5
	 80
	 40
	 80

	745
	800

	Итого по задаче 1.5
	1 725
	2 210

	Задача 1.6. Техническое обследование земельных участков, находящихся в аренде, пользовании либо собственности, в целях получения сведений о фактическом использовании земельных участков на территории МО «Город Астрахань»

	Мероприятие 1.6.1. Проведение обследований земельных участков в целях получения сведений о фактическом использовании земельных участков на территории МО «Город Астрахань»
	 30
	 30
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015 гг.
	Управление земельными ресурсами
	Показатель 1. Динамика роста обследованных земельных участков в целях получения сведений о фактическом использовании земельных участков
	 %
	110,5
	 103
	103
	 52
	 104
	52
	 104

	Итого по задаче 1.6
	30
	30

	Задача 1.7. Обеспечение увеличения собираемости доходов в бюджет города, снижение задолженности по арендной плате и начислению пени за земельные участки, представление интересов администрации города Астрахани в арбитражных судах высшей инстанции

	Мероприятие 1.7.1. Расходы на учет, содержание, оформление на распоряжение имуществом казны
	 2 000
	 2 000
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015 гг.
	Управление земельными ресурсами
	Показатель 1. Динамика роста зарегистрированных сделок купли-продажи земельных участков
	%
	 73,7
	 83
	 87
	43,5
	 91
	45,5
	 91

	ст. 340

	200

	200

	Показатель 2. Доля собираемых доходов от деятельности управления в общих доходах бюджета города Астрахани
	 %
	 16,5
	 17,5
	 19
	 9,5
	 21
	 10,5
	 21

	Показатель 3. Собираемость в консолидированный бюджет арендной платы за земельные участки
	%
	81,3
	83,5
	85
	42,5
	88
	44
	88

	Показатель 4. Увеличение роста земельного налога в бюджет МО «Город Астрахань»
	%
	115,3
	108,4
	108,7
	54,4
	109
	54,5
	109

	Итого по задаче 1.7
	2 200
	2 200

	Задача 1.8. Исполнение ст. 3.1 Закона Астраханской области от 04.03.2008 № 7/2008-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования земельных отношений в Астраханской области»

	Мероприятие 1.8.1 Формирование и предоставление земельных участков гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков
	 1 500
	 1 560
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015 гг.
	Управление земельными ресурсами
	Показатель 1. Доля оформленных земельных участков гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков
	 %

	 10,5
	 12
	 6
	 15
	 7,5
	 15

	Итого по задаче 1.8
	1 500
	1 560

	ИТОГО
	10 000
	10 000

	ВСЕГО
	20 000

	 »